令２医務保険第４４７号
令和２年(2020年)６月２５日
　医療機関の管理者 　様
　　　　　　　　　　　　　　　     　　　　　　 山口県健康福祉部医務保険課長
医療機関における院内感染対策の徹底について（その２）
このことについて、令和２年３月４日付け平31医務保険第942号「医療機関における院内感染対策の徹底について」により、院内感染対策の徹底を依頼しているところですが、国から令和２年６月19日付け事務連絡「今後を見据えた新型コロナウイルス感染症の医療提供体制整備について」の通知があり、同通知中に「６．院内感染対策について」が示されていますのでお知らせします。
　ついては、今般の新型コロナウイルス感染症に関する知見を基に対策マニュアルの適宜見直しを行うなど、改めて院内感染対策を徹底するようお願いします。
【添付資料】
　「今後を見据えた新型コロナウイルス感染症の医療提供体制整備について」（令和２年６月19日付け事務連絡）抜　粋
【上記事務連絡全文】
・医務保険課ホームページに掲載
https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a15100/tuuti-itiran/tuuti-itiran.html

山口県ホームページ> 組織から探す > 医務保険課 >医療機関への周知文書一覧

【参　考】

・「新型コロナウイルス感染症に対する感染管理」（国立感染症研究所）
https://www.niid.go.jp/niid/ja/diseases/ka/corona-virus/2019-ncov/2484-idsc/9310-2019-ncov-01.html
・「新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への対応について」（一般社団法人日本感染症学会）
http://www.kansensho.or.jp/modules/topics/index.php?content_id=31
・「新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への対応について」（一般社団法人日本環境感染学会）
http://www.kankyokansen.org/modules/news/index.php?content_id=328
・新型コロナウイルス感染症対策の状況分析・提言」（新型コロナウイルス感染症対策専門家会議）
 https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00093.html
	医務保険課医療指導班　担当：竹永

TEL 083-933-2820　FAX 083-933-2939